令和５年８月１５日

ご家族様 各位

関係者様 各位

特別養護老人ホーム サンホーム

施設長 村上 健太郎

新型コロナウィルス感染症の発生について

  日頃より当施設の運営にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

  本日８月１５日、特別養護老人ホームに於いて入所者様１名の新型コロナウィルス

の感染が判明致しましたので、ご報告させていただきます。

現時点では、他入所者様、他職員への感染はありません。

  皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけいたしまして、大変申し訳ありません。

引き続き、職員、ご利用者様の体調管理、感染予防と拡大防止に努めてまいります

ので、よろしくお願いいたします。尚、経過、今後の対応につきましては下記の通り

になります。

記

１．感染状況

＜入所者様＞

・８月１５日（火）発熱あり。抗原検査にて新型コロナウィルス陽性。

＜対 応＞

・ 陽性となられました入所者様と接触のあった入所者様と職員につきましては

検査を行い感染の拡大がみられないか確認してまいります。

陽性となった場合にはご家族様へご連絡させていただきます。

・ ご家族面会につきましては感染拡大防止のため、LINE面会を含むすべての面会

を中止とさせていただきます。再開につきましては改めて文書にてお知らせい

たします。

・ 併設のデイサービスにつきましては特養との接触がない為通常通り営業致しま

す。

＜お問い合わせ先＞ 特別養護老人ホーム サンホーム

０２５８-５２-０１５１

生活相談員 椿・松井